Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от            17.10.2024								№ 299

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики в Аксубаевском
муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2019 № 752

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан», Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Аксубаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2019 № 752 (с изменением внесенным постановлением от 16.10.2023   № 294) (далее Программа) следующие изменения:
	в наименовании Программы цифры «2020-2024» заменить цифрами «2020-2027»;
в паспорте Программы: строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации программы
	2020-2027 годы

	строку «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования программы
	Объем финансирования Программы на 2020-2027 годы составляет 41013,8 тыс. рублей в том числе:
2020 год- 4056,6 тыс. рублей
2021 год- 4056,6 тыс. рублей
2022 год- 4056,6 тыс. рублей
2023 год –4056,6 тыс. рублей
2024 год – 4824,8 тыс. рублей
2025 год – 6325,3 тыс. рублей
2026 год – 6641,6 тыс. рублей
2027 год - 6995,7 тыс. рублей

3 абзац раздела «ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА» изложить в следующей редакции:
«Для последующего развития молодежной политики требуется дальнейшее решение существующих проблем в молодежной среде, что отражено в муниципальной программе «Развитие молодежной политики в Аксубаевском муниципальном районе  на 2020-2027 годы», и повышение эффективности реализации молодежной политики. Это необходимость  совершенствования системы выявления, воспитания и самореализация молодежных лидеров; необходимость повышения трудовой активности молодежи и ее участие в масштабных созидательных проектах республики; отсутствие равных стартовых возможностей для развития различных категорий молодежных групп; недостаточная эффективность работы по профилактике социально негативных явлений и  формированию здорового образа жизни молодежи.».
7 абзац раздела «ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА» изложить в следующей редакции:
«Усиливается роль гражданско-патриотического воспитания в формировании ценностных ориентаций молодежи Аксубаевского муниципального района РТ, что отраженно в   муниципальной программе «Развитие молодежной политики в Аксубаевском муниципальном районе  на 2020-2027 годы», где в рамках программных   мероприятий   систематизируются следующие направления: модернизация системы патриотического воспитания; мероприятия по допризывной  подготовке  граждан  к военной службе; информационное, научно-теоретическое и методическое обеспечение в области патриотического воспитания.».

Раздел «ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Бюджет
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

2027

	1
	Патриотическое воспитание молодежи
	2020- 2027
	МБ
	1057,3
	1057,3
	1057,3
	1057,3
	1448,8
	1907,3
	2010,6
	2124,2

	2
	Организация отдыха детей и молодежи
	2020- 2027
	РТ
	2999,3
	2996,3
	2996,3
	2999,3
	3376,0
	4418,0
	4631,0
	4871,5

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети  интернет  по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель    							            А.М.Мингулов

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

17.10.

202

4

№

299

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие молодежной политики

в

Ак

субаевском

муниципальном районе

на 20

20

-

202

4 годы

»

,

утвержденную

постановлением

Исполнительного

комитета Аксубаевского

муниципального района Республики

Татарстан от 30.10.2019 № 752

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан от 31.12.2012

№ 1199 «

Об

утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности государственных программ Республики

Татарстан и перечня государственны

х программ Республики Татарстан»,

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республики

Татарстан

ПОСТАН

ОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в муниципальную программу

«Развитие молодежной политики

в

Ак

субаевском муниципальном районе

на 20

20

-

202

4 годы

»

, утвержденную

постановлением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального

района Республики Татарстан от 30.10.2019 №

752

(

с

изменением внесенным

постановлением от 16.10.2023

№ 294)

(далее Программа) следующие

изменения:

в

наимено

вании Программы цифры «

2020

-

202

4» заменить цифрами

«2020

-

2027

»;

в паспорте Программы: строку «Сроки и этапы реализации Программы»

изложить

в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации

программы

2020

-

202

7

годы

с

троку «Объем фин

ансирования П

рограммы»

изложить в следующей

редакции:

Объем финансирования

программы

Объем финансирования Программы на 20

20

-

202

7

годы составляет

41013,8

тыс.

рублей

в

том числе:

2020 год

-

4056,6

тыс. рублей

2021 год

-

4056,6 тыс. рублей

2022 год

-

4056,6 тыс. рублей

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    от               17.10. 202 4                 №  299       О внесении изменений в муниципальную программу    «Развитие молодежной политики   в   Ак субаевском    муниципальном районе   на 20 20 - 202 4 годы » ,  утвержденную    постановлением  Исполнительного   комитета Аксубаевского    муниципального района Республики  Татарстан от 30.10.2019 № 752         Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики  Татарстан от 31.12.2012  № 1199 « Об  утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности государственных программ Республики  Татарстан и перечня государственны х программ Республики Татарстан»,  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района  Республики  Татарстан  ПОСТАН ОВЛЯЕТ:     1. Внести  в муниципальную программу  «Развитие молодежной политики   в   Ак субаевском муниципальном районе   на 20 20 - 202 4 годы » , утвержденную  постановлением Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан от 30.10.2019 №  752   ( с   изменением внесенным  постановлением от 16.10.2023      № 294)  (далее Программа) следующие  изменения:     в   наимено вании Программы цифры « 2020 - 202 4» заменить цифрами  «2020 - 2027 »;     в паспорте Программы: строку «Сроки и этапы реализации Программы»  изложить  в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации  программы  2020 - 202 7   годы

    с троку «Объем фин ансирования П рограммы»  изложить в следующей  редакции:

Объем финансирования  программы  Объем финансирования Программы на 20 20 - 202 7   годы составляет  41013,8   тыс.  рублей   в  том числе:   2020 год -   4056,6  тыс. рублей   2021 год -   4056,6 тыс. рублей   2022 год -   4056,6 тыс. рублей